
 

 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA, 

PROTOKOLAS 

 

 

2017 m. lapkričio 27 d. Nr. 51/4P-28 

Panevėžys 

 

 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis, organizuotas rašytinės procedūros tvarka, vyko 

2017 m. lapkričio 20 – 24 dienomis. 

 

Pateikti svarstyti klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

3. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

4. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

5. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

6. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

7. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

8. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

9. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Antanas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 patvirtinimo“ 

pakeitimo. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius informavo , kad 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. S1-2515 (4.22) „Dėl 

projekto „Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., 

Topolių g. ir Račiupėnų g.“, (priemonė „Vietinių kelių vystymas“ Nr. 06.2.1-TID-R-511), paraiškos 

gauti finansavimą termino atidėjimo“ paprašė pakeisti projekto „Transporto infrastruktūros 

modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“, įtraukto į 

Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 

įgyvendinimo priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“, sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-



2 

 

511-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-49, 

paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą iš 2017 m. lapkričio 30 d. į 2018 m. gegužės 

31 d. Kupiškio rajono savivaldybės administracija informavo, kad vykdant statinio viešąjį pirkimą per 

Centrinę perkančiąją organizaciją techninio projekto parengimas vėlavo.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija 2017 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. 19-

2933(4.25.) „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės projekto „A. Jakšto gatvės rekonstrukcija“ pagal 

priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ paprašė pakeisti projekto „A. Jakšto gatvės 

rekonstrukcija“, įtraukto į Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 m. Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“, 

sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-51, patvirtintą Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-49, paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą iš 2018 m. sausio 30 

d. į 2018 m. liepos 31 d. Projekto paraiškos teikėjas informavo, kad dėl užsitęsusių techninio projekto 

parengimo bei statybą leidžiančio leidimo gavimo nėra paskelbtas rangos darbų pirkimas, kurio 

dokumentai turi būti suderinti su įgyvendinančiąja institucija. 

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos atkreipė dėmesį, kad, 

vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 

d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), 22.5 papunkčio 

nuostatomis, bendra projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai pratęsimo trukmė neturi 

viršyti 12 mėnesių. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto 

„Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g.“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminas Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2017 m. sausio 18 d. sprendimu Nr. 51/4S-3 pakeistas iš 2017 m. liepos 31 d. į 2017 m. 

lapkričio 30 d,  Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamo įgyvendinti projekto „A. 

Jakšto gatvės rekonstrukcija“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminas Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2017 m. gegužės 10 d.  sprendimu Nr. 51/4S-24 pakeistas iš 2017 m. rugsėjo 

30 d. į 2018 m. sausio 30 d. Bendra abiejų projektų termino pratęsimo trukmė neviršija 12 mėnesių, 

todėl laikoma, kad Tvarkos  aprašo 22.5 papunkčio reikalavimas tenkinamas. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi 

atsižvelgiant į priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau –

Aprašas) suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų 

sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams 

nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti 

buvo parengtas ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nariams pateiktas „Regiono plėtros tarybos 

sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo 

vertinimas“. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-49 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

  

 NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 



3 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į 

Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos 

gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2017 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. V-918, nuostatas 2017 m. 

spalio 30 d. raštu kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių administracijas prašydamas pateikti 

informaciją apie Panevėžio regione planuojamus įgyvendinti projektus pagal minėtą priemonę. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-23 patvirtintoje 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano redakcijoje priemonė „Sveikos gyvensenos skatinimas 

regioniniu lygiu“ nebuvo detalizuota projektų lygiu. Apibendrinus savivaldybių administracijų atstovų 

pateiktą informaciją parengtas Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas 

(toliu – Plano projektas), kuris Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pateiktas derinti 

2017 m. lapkričio 8 d. Asignavimų valdytojas 2017 m. lapkričio 14 d. el. paštu pateikė pastabas dėl 

Ministerijai pateikto derinti projekto. Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities 

skyrius atsižvelgė į visas Sveikatos ministerijos atstovo pateiktas pastabas ir 2017 m. lapkričio 17 d. 

pakartotinai pateikė Plano projektą derinti asignavimų valdytojui. Sveikatos apsaugos ministerija 

pastabų dėl pakartotinai pateikto derinti Plano projekto neturėjo. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. S1-2513(4.22) 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo“ kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą prašydama pakeisti informaciją Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane atsižvelgiant į 

pakeitimus, atliktus Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje, patvirtintoje 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 1V-714 „Dėl 

Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos patvirtinimo“ (2017 m. spalio 25 d. 

įsakymo Nr. 1V-734 redakcija). Teikiamame svarstyti Plano projekte atlikti pakeitimai plano dalies 

„Priemonių planas“ 2-4 lentelėse, t. y., 2.1.1.2 priemonėje „Biržų, Kupiškio, Pasvalio ir Rokiškio 

miestų kompleksinė plėtra“ vietoje nurodytų Kupiškio rajono savivaldybės administracijos planuotų 

įgyvendinti 2 projektų „Buvusių kareivinių Kupiškio mieste teritorijos konversija, pritaikant ją 

komercinei veiklai“ bei „Nenaudojamų pastatų, esančių Krantinės g., Kupiškio mieste, pritaikymas 

komercinei veiklai“ įrašytas projektas „Autobusų stoties pastato ir viešųjų erdvių Gedimino g. 96, 

Kupiškio mieste, modernizavimas“. Atkreipiame dėmesį, kad šiam projektui numatyta Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų suma susideda iš ES struktūrinių fondų lėšų sumos, kuri buvo 

numatyta išbraukiamiems Kupiškio rajono savivaldybės projektams bei sutaupytų lėšų, įgyvendinant 

projektą „Gamybinės teritorijos, esančios Krantinės g., Kupiškio mieste, pritaikymas komercinei 

veiklai“. Plano projekte atnaujinta informacija, susijusi su projekto „Autobusų stoties pastato ir viešųjų 

erdvių Gedimino g. 96, Kupiškio mieste, modernizavimas“ lėšų poreikiu pagal atskirus finansavimo 

šaltinius, projekto įgyvendinimo terminais bei siekiamais rezultatais. Atitinkami pakeitimai atlikti 

Plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse. 

Vadovaujantis regionų plėtros planų rengimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. 1V-706 „Dėl regionų plėtros planų rengimo 

metodikos patvirtinimo“ (2014 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. 1V-543 redakcija), 28.5 papunkčio 

nuostatomis, plano dalis „Priemonių planas“ keičiama pagal atliktus pakeitimus integruotų teritorijų 

vystymo programose. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2017 m. spalio 25 

d. įsakymu Nr. 1V-734 pakeistą Panevėžio regiono integruotą teritorijų vystymo programą, Plano 

projekte išbraukti priemonėje „Regiono judumo didinimas plėtojant regionų jungtis (Via Baltica)“ 

numatyti projektai „A17 Panevėžio miesto aplinkelio kelio rekonstravimas (nuo 0,8 km. iki 22,25 

km.)“ bei „A10 Panevėžys–Pasvalys–Ryga kelio rekonstravimas (nuo 9,4 km iki 66,1 km)“. 

Atitinkami pakeitimai atilikti plano dalių „Priemonių planas“ 1-7 lentelėse bei „Plano įgyvendinimo 

stebėsena“ 4-5 lentelėse. 

Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2017 m. lapkričio 8 d. raštu Nr. 

S1-2515 (4.22) „Dėl projekto „Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus 

ir s. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“, (priemonė „vietinių kelių vystymas“ Nr. 06.2.1-TID-R-

511), paraiškos gauti finansavimą termino atidėjimo“ prašymą pakeisti projekto „Transporto 

infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir s. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų 



4 

 

g.“ paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 

06.2.1-TID-R-511-51 „Vietinių kelių vystymas“, teikiamame svarstyti Plano projekte pakeisti minėto 

projekto įgyvendinimo terminai taip: 

- projekto paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai data pakeista iš 2017 m. lapkričio 

mėn. į 2018 m. gegužės mėn.; 

- projekto finansavimo ir administravimo sutarties patvirtinimo data pakeista iš 2018 m. vasario 

mėn. į 2018 m. rugpjūčio mėn.  

 

Teikiamame svarstyti Plano projekte taip pat atlikti pakeitimai atsižvelgiant į Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos 2017 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. 19-2933(4.25.) „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės projekto „A. Jakšto gatvės rekonstrukcija“ pagal priemonę Nr. 06.2.1-TID-R-511 

„Vietinių kelių vystymas“ pateiktą prašymą pakeisti projekto „A. Jakšto gatvės rekonstrukcija“, 

įtraukto į Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 „Vietinių kelių vystymas“, 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą. Plano projekte minėto projekto 

įgyvendinimo terminai pakeisti taip: 

- paraiškos apteikimo įgyvendinančiai institucijai terminas pakeistas iš 2018 m. sausio mėn. į 

2018 m. liepos  mėn.; 

- projekto finansavimo ir administravimo sutarties sudarymo data pakeista iš 2018 m. balandžio 

mėn. į 2018 m. spalio mėn.; 

- projekto pabaigos data pakeista iš 2019 m. į 2020 m. 

  

 Atitinkami pakeitimai atlikti plano dalies „Plano įgyvendinimo stebėsena“ 4-5 lentelėse 

patikslinant informaciją, susijusių su priemonės „Vietinių kelių vystymas“ stebėsenos rodiklių 

reikšmių pasiekimo reikšmėmis atitinkamai metais. 

  Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 10 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                               Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                                                Kristina Udrienė 


